Приложение 2 к извещению № 1
ДОГОВОР № ____________

                                           на выполнение работ
                                                                                                                           «_____»____________  2013г.

ООО «ЖРЭУ №6»,      именуемое  в        дальнейшем «Заказчик», в      лице       директора Мамаевой О.И. , действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить своим иждивением (из своих материалов, своими силами и средствами)  работы по ________________________________________________________________________________________________________________________ по адресам:
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
в соответствии с условиями настоящего Договора, сметы, дефектной ведомости, прилагаемой к настоящему Договору.
1.2. Срок выполнения работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора:
Начало: ___________________.;       окончание: _______________________
Изменение сроков начала и окончания производства работ возможно путем заключения дополнительного соглашения.

1.3.Основанием заключения Договора является протокол заседания единой комиссии

__________________________________________________________________________________
2.
Стоимость работ
2.1.   Стоимость   поручаемых   Подрядчику   работ   по   настоящему   Договору   составляет
_____________ (_______________________________ руб.) в т.ч. НДС   ______________  руб.
2.2.Стоимость работ может быть изменена только по соглашению сторон путем оформления дополнительного соглашения.
3.
Порядок расчетов
3.1. Расчеты между Заказчиком и Подрядчиком  будут производиться на основании актов приемки выполненных работ  по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме  № КС – 3.
4.Права и обязанности Сторон 4.1. Подрядчик обязан:
4.1.1. Выполнить работы, указанные в п.п. 1.1 настоящего договора своими силами, из своих материалов, надлежащего качества в соответствии с действующими строительными нормами и правилами (СНиП), в объеме и сроки, предусмотренными условиями настоящего Договора и сдать результат работы Заказчику в установленный срок.
4.1.2. Поставить необходимые материалы, оборудование, изделия, конструкции, комплектующие изделия, строительную технику, отвечающие установленным нормативно-правовыми актами требованиям качества.
4.1.3. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли во время проведения работ.
4.1.4. Осуществлять охрану ремонтируемого объекта.
4.1.5. Нести ответственность за обеспечение мер по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности при производстве работ.
4.1.6. Безвозмездно устранить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10 дней.

4.2.
Заказчик обязуется:
4.2.1. Утвердить и передать Подрядчику техническую (проектно-сметную) документацию.
4.2.2. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном п.п. 3.1. настоящего Договора.
4.2.3. Назначить ответственного специалиста из числа своих работников для осуществления контроля за ходом и качеством выполнения работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение срока действия настоящего договора.

4.2.4.
Принять выполненные Подрядчиком работы в срок до  «______»_____________ 2013г (полного окончания работ), путем составления двухстороннего акта приемки выполненных работ по форме № КС-2.
4.2.5. В случае обнаружения недостатков в работе при ее приемке, Заказчик указывает данные об обнаруженных недостатках в акте приемки выполненных работ по форме № КС-2 и немедленно уведомляет об этом Подрядчика.
4.2.6. В случае обнаружения недостатков в работе после приемки работы, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие которые были умышленно скрыты Подрядчиком, Заказчик обязан известить об этом Подрядчика в течение 5 календарных дней с момента обнаружения недостатков.
4.3.
Заказчик вправе:
4.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.
4.3.2. За нарушение сроков, указанных в п. 1.2. настоящего Договора, применять пеню предусмотренную пунктом 6.3. раздела 6 «Ответственность сторон».
4.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков либо устранить недостатки своими силами (в т.ч. с привлечением третьих лиц)  и отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещение убытков.
5. Гарантии

5.1. «Подрядчик» гарантирует:
5.1.1. Надлежащее качество используемых материалов, конструкций, оборудования и систем, соответствие их государственным стандартам и техническим условиям.
5.1.2.  Качество    выполнения  всех  работ в  соответствии  со сметой,    действующими  нормами, техническими условиями и требованиями заказчика.
5.1.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.
5.1.4. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов и работ устанавливается три года с даты подписания сторонами акта приемки выполненных работ по форме № КС- 2.
5.1.5. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в установленные Заказчиком сроки. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

5.1.6. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

6. Ответственность сторон
6.1.
Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим
гражданским законодательством РФ.

6.2. Подрядчик обязуется возместить Заказчику убытки (реальный ущерб), причиненные неисполнением (либо частичным неисполнением) или ненадлежащим исполнением обязательства.
6.3. За нарушение сроков, установленных п. 1.2. настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,1 % от общей стоимости работ по договору за каждый день просрочки.
6.4.
Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им
материалов и оборудования, использование которых повлекло или может повлечь ухудшение
качества результата работы, а также причинить ущерб третьим лицам. Ответственность
Подрядчика заключается в его обязанности возместить Заказчику и/ или третьим лицам
причиненного вреда.

6.5. В случае возникновения спора при исполнении настоящего Договора заинтересованная сторона направляет другой стороне претензию с предложением урегулирования спора. Сторона, получившая претензию в течение 10 дней обязана ее рассмотреть и дать письменный ответ. В случае не направления ответа на полученную претензию заинтересованная сторона вправе применить к данным правоотношениям раздел 7 настоящего договора.
6.6. Неурегулированные сторонами споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Калужской области.
7. Изменение или расторжение договора

7.1. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, уведомив при этом в письменной форме (путем направления уведомления) «Подрядчика» за 10 дней до расторжения договора в случаях:

· Задержки «Подрядчиком» начала работ    более чем  на  10 дней по причинам, не зависящим от «Заказчика».

· Нарушения сроков исполнения работ более 1 недели   или ненадлежащего исполнения работ «Подрядчиком», предусмотренных настоящим Контрактом.

· Систематического несоблюдения «Подрядчиком» требований по качеству работ.
· Аннулирования лицензий на ремонтную (строительную) деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих «Подрядчика» права на производство работ.

8. Особые условия
8.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны всеми сторонами.
8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

             Заказчик                                                                                    Подрядчик

Наименование организации:                                                Наименование организации:

ООО «ЖРЭУ №6»                                                               ________________________
248001,г.Калуга, ул.Воронина,34                                        Адрес:
Тел./факс:  74-22-16                                                              ИНН
Р/сч:  40702810922240006174                                              КПП
в Калужском ОСБ №8608 г.Калуга                                     БИК
ИНН:  4028032899                                                                 р/с
КПП:  402801001                                                                   к/с
БИК:   042908612
К/с:   30101810100000000612
Подпись                                                                                  Подпись
Дата «_____» __________2013г                                            Дата «_____» ____________2013г

М.П.                                                                                          М.П.